Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I – Edital 04/21

Portaria Nº 340/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, nos termos do Edital 04/21, torna público o

DEFERIMENTO da matrícula no Curso de Formação Técnico-

Profissional / Módulo II / 2023, realizada no dia 3 de agosto de 2023,

dos servidores abaixo relacionados, nomeados e empossados em

decorrência de aprovação no concurso público para o cargo de

Escrivão de Polícia I.

Inscrição Nome

109063 Alberto Henrique da Silva Cardoso

105767 Aline Sena de Oliveira

127201 Arthur Dantas Metzker

100657 Carlimar Moura Silva

151736 Daniel Bittencourt Macedo

153435 Henrique Coutinho Moreira

166178 João Paulo Pereira

106768 Leidiane Oliveira Dias

110203 Leila Caroline de Lima

109206 Leonardo Neres Batista Miranda

100476 Rainer Eduardo de Oliveira

131325 Taiane Andrade de Oliveira

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 4

de agosto de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG